## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sōkratus Scholastiku Kai Ermeiu Sozomenu Ekklesiastikē  
Istoria**

**Socrates <Scholasticus>**

**Mogvntiae, 1677**

Caput V. De Gregorio Theologo: utque Theodosius Ecclesias ei tradidit:  
Demophilo, unà cum iis qui consubstantialem Patri Filium negabant,  
exturbato.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14233**

tumultuari, ita ut populi in variis seetas A  
divisi essent, ac præcipue Constantino-  
poli. Cum igitur apud eum reputasset, satius  
esset, ut suam de Divinitate sententiam  
ipse subditis suis palam prædicaret, ne  
vix inferre videretur, repente invitit  
quid colendum esset præcipiendo; The-  
salonicæ positus, legem dedit ad popu-  
lum urbis Constantinopolitanae. Perpen-  
debat enim animo, fore ut illinc tan-  
quam ex arce totius Imperii, rescriptum  
suum reliquis quoque civitatibus brevi  
innotesceret. Significabat autem eo  
rescripto, velle se ut omnes subditi sui  
eam religionem lequierentur, quam Pe-  
trus Apostolorum princeps Romanis ab  
initio tradidisset; & quam eo tempore  
Damasus Romanæ urbis Episcopus, ac  
Petrus Alexandrinus servarent. Utque  
eorum duntaxat Ecclesiæ qui Divinam  
Trinitatem æquali honore colerent,  
Catholica nominaretur: qui verò aliter  
fentirent, hæretici dicerentur, infames  
que essent, seque scirent suppicio affi-  
cendi.

B eiς διαφόρος αἵρεσις μεμεσίδις, καὶ μη.  
σα αὐτὰ τὴν κανταύνεπολιν λεγόμεν.  
νῷ ἡ ἀμενον ἔναι, περιστρέψας τὴν  
τοποῦς οὐ έχει φέρει τὸ Σεῖον δέξιον, εἰς  
μη βιβλεῖς δοκεῖν αὐθόρον ἐπιβάντα τοῦ  
γάμων Θρησκεύειν, νόμον δὲ τοῦ θεολόγου  
περιστρέψας τῷ δήμῳ κανταύνεπολεῖς  
συνεῖδε γῆ σύνθετε, ὡς διό τῷ αὐτοῦ  
λεωφόρῳ τῆς πάσος ιστονός, καὶ ταῖς αἱραῖς  
πόλεστ δήλων ἔστεδε εἰς τάχια τὸν γραφεῖον  
ἔδηλον ἡ διά ταύτης, βελεδός πάντας τοῦ  
δέχομέντος Θρησκεύειν, ὡς ἐξ δέχεσθαι  
μαίους παρέδωκε Πέτρος ὁ κορυφαῖος τὸν  
δότος ὄλων ἐφύλαττον ἢ τότε δάμαστος οὗ  
μης ἐπίσκοπος, καὶ Πέτρος ὁ ἀλεξανδρεῖος  
μόνων τὲ τῶν ισόπομον τείᾳα θείαν θρη-  
σκεύνων, καθολικὴν τὴν ἐκκλησίαν διδι-  
ζεῖται ἐν τῇ ταῦτα δοξάζοντας, καὶ π  
μαρίαν πεσσοδέχεται.

## CAPUT V.

*De Gregorio Theologo: utque Theodosius  
Ecclesiæ et tradidit: Demophilo, una cum  
iis qui consubstantiale Patri Filium ne-  
gabant, exturbato.*

Hac constitutione promulgata, haud multo post venit Constantinopolim. Porro ea tempestate Ariani adiude Ecclesiæ potiebantur, quibus præterat Demophilus. Gregorius vero Nazianzenus, iis præsidebat qui Trinitatem consubstantialem profitebantur. Hic in exigua quadam domo, quæ per quosdam ejusdem fidei homines, tum ipsi, tum iis qui eandem religionem sequabantur, in Ecclesiæ speciem comutata fuerat, collectas agebat. Sequenti vero tempore, præ cæteris regiæ urbis Ecclesiæ illustris hæc fuit, & nunc quoque est: non solum ob structuræ elegantiam atque amplitudinem, verum etiam ob affidas quæ ex divini numinis præsentia illic percipiuntur utilitates. Etenim divina vis, tam vigilantibus, quam in somnis, manifestam ibi se exhibens, multis sacerdotibus qui vel morbo, vel diversis casibus premebantur, suppetias tulit. Creditur autem hæc